
ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  51/2018 - PR 80/201880/201827/11/2018Folha:  1/22
       O(a)  Prefeito Municipal,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP     (13240)1 Adaptador soldável com flange anel para caixa d'água 20mm.Apresentação: Cor marrom, em PVC.Características: Para água fria. Garantia contra defeitos defabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Plastilit UND 20,00  0,0000     7,72 154,402 Adaptador soldável com flange anel para caixa d'água 25mm.Apresentação: Cor marrom, em PVC.Características: Para água fria. Garantia contra defeitos defabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Plastilit UND 30,00  0,0000     10,22 306,603 Adaptador soldável com flange anel para caixa d'água 32mm.Apresentação: Cor marrom, em PVC.Características: Para água fria. Garantia contra defeitos defabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Plastilit UND 50,00  0,0000     14,74 737,004 Adaptador soldável com flange anel para caixa d'água 40mm.Apresentação: Cor marrom, em PVC.Características: Para água fria. Garantia contra defeitos defabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Plastilit UND 20,00  0,0000     19,93 398,605 Adaptador soldável com flange anel para caixa d'água 50mm.Apresentação: Cor marrom, em PVC.Características: Para água fria. Garantia contra defeitos defabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Plastilit UND 10,00  0,0000     20,97 209,706 Adaptador soldável com flange anel para caixa d'água 60mm.Apresentação: Cor marrom, em PVC.Características: Para água fria. Garantia contra defeitos defabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Plastilit UND 10,00  0,0000     30,22 302,20Total do Fornecedor: 2.108,50

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

80/201851/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL12/12/2018Registro de Preços para Aquisição de Materiais Hidraúlicos e Ferramentas para Vidros Temperados para Realização de Manutenção em todas as Unidades de Saúde, Pronto Atendimento, Policlínica e Setores da Secretaria Municipal  da Saúde de Lages.  Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Lages,   12   de  Dezembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  51/2018 - PR 80/201880/201827/11/2018Folha:  2/22
 LOTE:  2MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP     (13240)7 Adaptador soldável com flanges livres para caixa d'água 110mm.Apresentação: Cor marrom, em PVC.Características: Para água fria. Garantia contra defeitos defabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Amanco UND 5,00  0,0000     271,62 1.358,108 Adaptador soldável com flanges livres para caixa d'água 25mm.Apresentação: Cor marrom, em PVC.Características: Para água fria. Garantia contra defeitos defabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Plastilit UND 100,00  0,0000     10,93 1.093,009 Adaptador soldável com flanges livres para caixa d'água 32mm.Apresentação: Cor marrom, em PVC.Características: Para água fria. Garantia contra defeitos defabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Plastilit UND 50,00  0,0000     17,58 879,0010 Adaptador soldável com flanges livres para caixa d'água 40mm.Apresentação: Cor marrom, em PVC.Características: Para água fria. Garantia contra defeitos defabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Plastilit UND 50,00  0,0000     13,36 668,0011 Adaptador soldável com flanges livres para caixa d'água 50mm.Apresentação: Cor marrom, em PVC.Características: Para água fria. Garantia contra defeitos defabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Plastilit UND 10,00  0,0000     20,31 203,1012 Adaptador soldável com flanges livres para caixa d'água 60mm.Apresentação: Cor marrom, em PVC.Características: Para água fria. Garantia contra defeitos defabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Plastilit UND 10,00  0,0000     34,71 347,1013 Adaptador soldável com flanges livres para caixa d'água 75mm.Apresentação: Cor marrom, em PVC.Características: Para água fria. Garantia contra defeitos defabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Plastilit UND 5,00  0,0000     159,83 799,1514 Adaptador soldável com flanges livres para caixa d'água 85mm.Apresentação: Cor marrom, em PVC.Características: Para água fria. Garantia contra defeitos defabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Amanco UND 5,00  0,0000     190,58 952,90Total do Fornecedor: 6.300,35 LOTE:  3MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP     (13240)15 Adaptador soldável curto bolsa e rosca p/ registro 110x4"Apresentação: Cor Marrom, em PVC.Características: Para água fria. Garantia contra defeitos defabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Amanco UND 10,00  0,0000     31,15 311,5016 Adaptador soldável curto bolsa e rosca p/ registro 20x1/2"Apresentação: Cor marrom, em PVC.Características: Para água fria. Garantia contra defeitos defabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Plastilit UND 100,00  0,0000     0,57 57,00

Lages,   12   de  Dezembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  51/2018 - PR 80/201880/201827/11/2018Folha:  3/22
 LOTE:  3MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP     (13240)17 Adaptador soldável curto bolsa e rosca p/ registro 25x3/4"Apresentação: Cor marrom, em PVC.Características: Para água fria. Garantia contra defeitos defabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Plastilit UND 100,00  0,0000     0,61 61,0018 Adaptador soldável curto bolsa e rosca p/ registro 32x 1"Apresentação: Cor marrom, em PVC.Características: Para água fria. Garantia contra defeitos defabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Plastilit UND 100,00  0,0000     1,23 123,0019 Adaptador soldável curto bolsa e rosca p/ registro 40x1.1/2"Apresentação: Cor marrom, em PVC.Características: Para água fria. Garantia contra defeitos defabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Amanco UND 100,00  0,0000     3,70 370,0020 Adaptador soldável curto bolsa e rosca p/ registro 50x1.1/2"Apresentação: Cor marrom, em PVC.Características: Para água fria. Garantia contra defeitos defabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Plastilit UND 100,00  0,0000     3,39 339,0021 Adaptador soldável curto bolsa e rosca p/ registro 60x2"Apresentação: Cor marrom, em PVC.Características: Para água fria. Garantia contra defeitos defabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Amanco UND 100,00  0,0000     7,19 719,0022 Adaptador soldável curto bolsa e rosca p/ registro 75x2.1/2"Apresentação: Cor marrom, em PVC.Características: Para água fria. Garantia contra defeitos defabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Amanco UND 10,00  0,0000     14,01 140,1023 Adaptador soldável curto bolsa e rosca p/ registro 85x3"Apresentação: Cor marrom, em PVC.Características: Para água fria. Garantia contra defeitos defabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Amanco UND 10,00  0,0000     16,97 169,70Total do Fornecedor: 2.290,30 LOTE:  4PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP     (18235)24 Adaptador soldável JET 30 - 20mm.Apresentação: Cor marrom, em PVC.Características: Para água fria. Garantia contra defeitos defabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TIGRE UND 100,00  0,0000     1,64 164,0025 Adaptador soldável JET 30 - 25mmApresentação: Cor marrom, em PVC.Características: Para água fria. Garantia contra defeitos defabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TIGRE UND 100,00  0,0000     2,16 216,00Total do Fornecedor: 380,00

Lages,   12   de  Dezembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  51/2018 - PR 80/201880/201827/11/2018Folha:  4/22
 LOTE:  5PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP     (18235)26 Adaptador soldável longo flanges livres caixa d'agua 110mm.Apresentação: Cor marrom, em PVC.Características: Para água fria. Garantia contra defeitos defabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TIGRE UND 10,00  0,0000     258,37 2.583,7027 Adaptador soldável longo flanges livres caixa d'agua 25mm.Apresentação: Cor marrom, em PVC.Características: Para água fria. Garantia contra defeitos defabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TIGRE UND 100,00  0,0000     11,14 1.114,0028 Adaptador soldável longo flanges livres caixa d'agua 32mm.Apresentação: Cor marrom, em PVC.Características: Para água fria. Garantia contra defeitos defabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TIGRE UND 100,00  0,0000     16,03 1.603,0029 Adaptador soldável longo flanges livres caixa d'agua 40mm.Apresentação: Cor marrom, em PVC.Características: Para água fria. Garantia contra defeitos defabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TIGRE UND 10,00  0,0000     22,87 228,7030 Adaptador soldável longo flanges livres caixa d'agua 50mm.Apresentação: Cor marrom, em PVC.Características: Para água fria. Garantia contra defeitos defabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TIGRE UND 10,00  0,0000     33,89 338,9031 Adaptador soldável longo flanges livres caixa d'agua 60mm.Apresentação: Cor marrom, em PVC.Características: Para água fria. Garantia contra defeitos defabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TIGRE UND 10,00  0,0000     41,86 418,6032 Adaptador soldável longo flanges livres caixa d'agua 75mm.Apresentação: Cor marrom, em PVC.Características: Para água fria. Garantia contra defeitos defabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TIGRE UND 5,00  0,0000     183,97 919,8533 Adaptador soldável longo flanges livres caixa d'agua 85mm.Apresentação: Cor marrom, em PVC.Características: Para água fria. Garantia contra defeitos defabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TIGRE UND 10,00  0,0000     195,45 1.954,50Total do Fornecedor: 9.161,25 LOTE:  6MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP     (13240)34 Adesivo plástico incolor para PVC.Apresentação: Bisnaga de 75g.Características: Para solda de tubos de PVC. Pressão máxima deserviço: 7,5 kgf/cm² (750 kPa) à temperatura de 20ºC. Garantiacontra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: Amanco UND 100,00  0,0000     5,57 557,0035 Anel de Vedação Vaso Sanitário C/Guia.Apresentação: Embalado individualmente.Características: Borracha Butílica e Plástico de Engenharia. Nãoresseca, não racha e se adapta a diferentes tipos de instalação. -Marca: Blukit UN 100,00  0,0000     11,09 1.109,00

Lages,   12   de  Dezembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  51/2018 - PR 80/201880/201827/11/2018Folha:  5/22
 LOTE:  6MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP     (13240)36 Assento sanitário perfumado almofadado.Apresentação: Cor branca. Para bacia convencional. Produzidoem polipropileno. Possui encaixe universal, para louçasarredondadas. Acabamento liso. Garantia do fabricante igual ousuperior a 6 meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Durin UND 200,00  0,0000     67,64 13.528,00Total do Fornecedor: 15.194,00 LOTE:  7MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP     (13240)37 Bolsa de ligação 1. 1/2" para vaso sanitário.Apresentação: Branco, em PVC. Garantia igual ou superior a 3meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Astra UND 45,00  0,0000     4,41 198,4538 Braçadeira para tubo soldável 20mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Tigre UND 100,00  0,0000     2,90 290,0039 Braçadeira para tubo soldável 25mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Tigre UND 100,00  0,0000     3,71 371,0040 Bucha de redução soldável curta 110x85mm.Apresentação: Marrom, entrega por unidade, em PVC. Garantiacontra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: Amanco UND 10,00  0,0000     39,31 393,1041 Bucha de redução soldável curta 25x20mm.Apresentação: Marrom, entrega por unidade, em PVC. Garantiacontra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: Plastilit UND 100,00  0,0000     0,43 43,0042 Bucha de redução soldável curta 32x25mm.Apresentação: Marrom, entrega por unidade, em PVC. Garantiacontra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: Plastilit UND 100,00  0,0000     0,74 74,0043 Bucha de redução soldável curta 40x32mm.Apresentação: Marrom, entrega por unidade, em PVC. Garantiacontra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: Plastilit UND 100,00  0,0000     1,31 131,0044 Bucha de redução soldável curta 50x40mm.Apresentação: Marrom, entrega por unidade, em PVC. Garantiacontra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: Plastilit UND 100,00  0,0000     2,29 229,0045 Bucha de redução soldável curta 60x50mm.Apresentação: Marrom, entrega por unidade, em PVC. Garantiacontra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: Amanco UND 100,00  0,0000     4,41 441,0046 Bucha de redução soldável curta 75x60mm.Apresentação: Marrom, entrega por unidade, em PVC. Garantiacontra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: Amanco UND 100,00  0,0000     11,89 1.189,00

Lages,   12   de  Dezembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  51/2018 - PR 80/201880/201827/11/2018Folha:  6/22
 LOTE:  7MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP     (13240)47 Bucha de redução soldável curta 85x75mm.Apresentação: Marrom, entrega por unidade, em PVC. Garantiacontra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: Amanco UND 100,00  0,0000     10,15 1.015,00Total do Fornecedor: 4.374,55 LOTE:  8PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP     (18235)48 Bucha de redução soldável longa 110x60mm.Apresentação: Marrom, entrega por unidade, em PVC. Garantiacontra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: TIGRE UN 10,00  0,0000     25,09 250,9049 Bucha de redução soldável longa 110x75mm.Apresentação: Marrom, entrega por unidade, em PVC. Garantiacontra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. de redução soldável longa 110x75mm. - Marca: TIGRE UND 10,00  0,0000     21,16 211,6050 Bucha de redução soldável longa 32x20mm.Apresentação: Marrom, entrega por unidade, em PVC. Garantiacontra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: TIGRE UND 100,00  0,0000     1,47 147,0051 Bucha de redução soldável longa 40x20mm.Apresentação: Marrom, entrega por unidade, em PVC. Garantiacontra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: TIGRE UN 100,00  0,0000     2,29 229,0052 Bucha de redução soldável longa 40x25mm.Apresentação: Marrom, entrega por unidade, em PVC. Garantiacontra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: TIGRE UND 100,00  0,0000     2,53 253,0053 Bucha de redução soldável longa 50x20mm.Apresentação: Marrom, entrega por unidade, em PVC. Garantiacontra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: TIGRE UN 100,00  0,0000     2,68 268,0054 Bucha de redução soldável longa 50x25mm.Apresentação: Marrom, entrega por unidade, em PVC. Garantiacontra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: TIGRE UN 100,00  0,0000     2,96 296,0055 Bucha de redução soldável longa 50x32mm.Apresentação: Marrom, entrega por unidade, em PVC. Garantiacontra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: TIGRE UND 100,00  0,0000     3,44 344,0056 Bucha de redução soldável longa 60mm.Apresentação: Marrom, entrega por unidade, em PVC. Garantiacontra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: TIGRE UND 100,00  0,0000     6,84 684,0057 Bucha de redução soldável longa 60x25mm.Apresentação: Marrom, entrega por unidade, em PVC. Garantiacontra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: TIGRE UN 100,00  0,0000     6,62 662,0058 Bucha de redução soldável longa 60x32mm.Apresentação: Marrom, entrega por unidade, em PVC. Garantiacontra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: TIGRE UN 10,00  0,0000     7,53 75,30

Lages,   12   de  Dezembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  51/2018 - PR 80/201880/201827/11/2018Folha:  7/22
 LOTE:  8PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP     (18235)59 Bucha de redução soldável longa 60x40mm.Apresentação: Marrom, entrega por unidade, em PVC. Garantiacontra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: TIGRE UND 10,00  0,0000     7,64 76,4060 Bucha de redução soldável longa 60x50mm.Apresentação: Marrom, entrega por unidade, em PVC. Garantiacontra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: TIGRE UND 10,00  0,0000     10,28 102,8061 Bucha de redução soldável longa 75x50mm.Apresentação: Marrom, entrega por unidade, em PVC. Garantiacontra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: TIGRE UN 10,00  0,0000     11,14 111,4062 Bucha de redução soldável longa 85x60mm.Apresentação: Marrom, entrega por unidade, em PVC. Garantiacontra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: TIGRE UN 10,00  0,0000     13,23 132,30Total do Fornecedor: 3.843,70 LOTE:  9MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP     (13240)63 Cap soldável 110mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Amanco UND 10,00  0,0000     54,13 541,3064 Cap soldável 20mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Plastilit UND 100,00  0,0000     0,67 67,0065 Cap soldável 25mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Plastilit UND 100,00  0,0000     0,78 78,0066 Cap soldável 32mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Plastilit UND 100,00  0,0000     1,18 118,0067 Cap soldável 40mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Plastilit UND 100,00  0,0000     2,43 243,0068 Cap soldável 50mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Plastilit UND 100,00  0,0000     4,36 436,0069 Cap soldável 60mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12meses.. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Amanco UND 100,00  0,0000     9,87 987,0070 Cap soldável 75mm.Apresentação: Marrom, em PVC.Garantia igual ou superior a 12meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Amanco UND 100,00  0,0000     14,45 1.445,00

Lages,   12   de  Dezembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  51/2018 - PR 80/201880/201827/11/2018Folha:  8/22
 LOTE:  9MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP     (13240)71 Cap soldável 85mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Amanco UND 10,00  0,0000     29,95 299,50Total do Fornecedor: 4.214,80 LOTE:  10R.S. VAREJO EIRELI     (18780)72 Chuveiro elétrico ducha 7500W 220V.Características: Na cor branca. Com resistência tipo refil. Comescolha de temperaturas. Garantia mínima de 12 meses. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca:LORENZETTI UND 25,00  0,0000     107,00 2.675,0073 Cruzeta soldável 25mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia contra defeitos defabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TIGRE UND 100,00  0,0000     4,33 433,0074 Cruzeta soldável 50mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia contra defeitos defabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TIGRE UND 10,00  0,0000     18,90 189,00Total do Fornecedor: 3.297,00 LOTE:  11R.S. VAREJO EIRELI     (18780)75 Coluna P/Lavatório Oval Adulto Branco Alt. 0,70m.Características: Na cor Branca. Em porcelana. Modelo Oval.Altura mínima de 0,70m. Em conformidade com o INMETRO ecom as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: LOGASA UN 20,00  0,0000     48,19 963,8076 Lavatório Oval Adulto Branco.Características: Na cor Branca. Em porcelana. Modelo Oval. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: LOGASA UN 20,00  0,0000     129,96 2.599,20Total do Fornecedor: 3.563,00 LOTE:  12PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP     (18235)77 Curva 45° Soldável 110mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TIGRE UND 10,00  0,0000     85,38 853,8078 Curva 45° Soldável 20mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TIGRE UND 100,00  0,0000     0,93 93,0079 Curva 45° Soldável 25mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TIGRE UND 100,00  0,0000     1,53 153,0080 Curva 45° Soldável 32mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TIGRE UND 100,00  0,0000     3,11 311,00

Lages,   12   de  Dezembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  51/2018 - PR 80/201880/201827/11/2018Folha:  9/22
 LOTE:  12PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP     (18235)81 Curva 45° Soldável 40mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TIGRE UND 10,00  0,0000     4,66 46,6082 Curva 45° Soldável 50mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TIGRE UND 10,00  0,0000     6,62 66,2083 Curva 45° Soldável 60mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TIGRE UND 10,00  0,0000     15,64 156,4084 Curva 45° Soldável 75mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TIGRE UND 10,00  0,0000     29,08 290,8085 Curva 45° Soldável 85mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TIGRE UND 10,00  0,0000     44,23 442,30Total do Fornecedor: 2.413,10 LOTE:  13MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP     (13240)86 Curva 90° Soldável 110mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Amanco UND 10,00  0,0000     115,22 1.152,2087 Curva 90° Soldável 20mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Plastilit UND 100,00  0,0000     1,79 179,0088 Curva 90° Soldável 25mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12meses.. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Plastilit UND 100,00  0,0000     2,57 257,0089 Curva 90° Soldável 32mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Plastilit UND 50,00  0,0000     5,52 276,0090 Curva 90° Soldável 40mm.Apresentação: Marrom, em PVC.Garantia igual ou superior a 12meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Plastilit UND 20,00  0,0000     9,96 199,2091 Curva 90° Soldável 50mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Plastilit UND 20,00  0,0000     11,69 233,8092 Curva 90° Soldável 60mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Amanco UND 10,00  0,0000     28,38 283,80

Lages,   12   de  Dezembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  51/2018 - PR 80/201880/201827/11/2018Folha:  10/22
 LOTE:  13MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP     (13240)93 Curva 90° Soldável 75mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Amanco UND 10,00  0,0000     44,19 441,9094 Curva 90° Soldável 85mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Amanco UND 10,00  0,0000     61,26 612,60Total do Fornecedor: 3.635,50 LOTE:  14R.S. VAREJO EIRELI     (18780)95 Curva de PVC esgoto curta 100mm 90°.Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: KRONA UND 100,00  0,0000     16,98 1.698,0096 Curva de PVC esgoto curta 50mm 90°.Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: KRONA UND 100,00  0,0000     7,99 799,0097 Curva de Transposição Soldável 20mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: KRONA UND 100,00  0,0000     3,09 309,0098 Curva de transposição soldável 25mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: KRONA UND 100,00  0,0000     4,40 440,0099 Curva de transposição soldável 32mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: KRONA UND 100,00  0,0000     11,49 1.149,00Total do Fornecedor: 4.395,00 LOTE:  15OAL SERRALHERIA LTDA     (12579)100 Dobradiça superior grande tipo 1101-G.Apresentação: Na cor branca, para vidros de 8 ou 10mm.Ferragem em alumínio. Garantia contra defeitos de fabricação.Em conformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: OLIVEIRA UND 50,00  0,0000     56,06 2.803,00101 Dobradiça superior grande tipo 1102-G.Apresentação: Na cor branca, para vidros de 8 ou 10mm.Ferragem em alumínio. Garantia contra defeitos de fabricação.Em conformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: OLIVEIRA UND 50,00  0,0000     73,73 3.686,50Total do Fornecedor: 6.489,50 LOTE:  16R.S. VAREJO EIRELI     (18780)102 Eletroduto de PVC 1/2" 3m.Apresentação: Barra de 3m, na cor branca. Garantia contradefeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e comas recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.- Marca: LZ BAR 100,00  0,0000     5,75 575,00

Lages,   12   de  Dezembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  51/2018 - PR 80/201880/201827/11/2018Folha:  11/22
 LOTE:  16R.S. VAREJO EIRELI     (18780)103 Engate plástico 30cm - 1/2".Apresentação: Branco, engates flexíveis em PVC. Garantia igualou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETRO ecom as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: PLASTIBOR UND 200,00  0,0000     3,89 778,00104 Engate plástico 40cm - 1/2".Apresentação: Branco, engates flexíveis em PVC. Garantia igualou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETRO ecom as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: PLASTIBOR UND 200,00  0,0000     3,89 778,00105 Engate rápido para mangueira 3/4".Apresentação: Em plástico ABS. Com bloqueador de fluxo.Garantia igual ou superior a 03 meses. Em conformidade com oINMETRO e com as recomendações contidas nas normas daABNT no que couber. - Marca: HERC UN 50,00  0,0000     6,14 307,00Total do Fornecedor: 2.438,00 LOTE:  17OAL SERRALHERIA LTDA     (12579)106 Fechadura blindex para porta de vidro tipo 1520x.Apresentação: Na cor branca, com placa externa temperada, paravidros de 8 ou 10mm. Ferragem em alumínio. A ferragem podeser usada com 1504x, 1504ax e 1531x. Garantia contra defeitosde fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: OLIVEIRA UND 30,00  0,0000     93,31 2.799,30107 Fechadura para porta de vidro tipo 1510x.Apresentação: Na cor branca, com placa externa temperada, paravidros de 8 ou 10mm. Ferragem em alumínio. Tamanho de11x5cm. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidadecom o INMETRO e com as recomendações contidas nas normasda ABNT no que couber. - Marca: OLIVEIRA UND 30,00  0,0000     79,48 2.384,40108 Fechadura para porta de vidro tipo 1511x.Apresentação: Na cor branca, com placa externa temperada, paravidros de 8 ou 10mm. Ferragem em alumínio. A ferragem podeser usada com 1510x. Garantia contra defeitos de fabricação. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: OLIVEIRA UND 30,00  0,0000     52,00 1.560,00109 Fechadura para porta de vidro tipo 1531x.Apresentação: Na cor branca, com placa externa temperada, paravidros de 8 ou 10mm. Ferragem em alumínio. A ferragem podeser usada com 1520x. Garantia contra defeitos de fabricação. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: OLIVEIRA UND 30,00  0,0000     54,95 1.648,50Total do Fornecedor: 8.392,20 LOTE:  18MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP     (13240)110 Fita Veda Rosca 18mmX50m.Apresentação: Rolo com 50 metros. Embalada individualmente. -Marca: Firlon ROLO 100,00  0,0000     8,90 890,00111 Joelho 45° esgoto 40mm.Características: Material de PVC. Garantia igual ou superior a 3meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Plastilit UND 100,00  0,0000     2,39 239,00112 Joelho 45° soldável 110mm.Apresentação: Cor marrom.Características: Temperatura máxima da água 42 °C. Pressão defuncionamento máxima 7,65mca. Garantia igual ou superior a 3meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Amanco UND 10,00  0,0000     123,71 1.237,10

Lages,   12   de  Dezembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  51/2018 - PR 80/201880/201827/11/2018Folha:  12/22
 LOTE:  18MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP     (13240)113 Joelho 45° soldável 20mm.Apresentação: Cor marrom.Características: Temperatura máxima da água 42 °C. Pressão defuncionamento máxima 7,65 mca. Bitola de canos e conexões empolegadas 1/2". Garantia igual ou superior a 3 meses. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: Plastilit UND 100,00  0,0000     0,37 37,00114 Joelho 45° soldável 25mm.Apresentação: Cor marrom.Características: Temperatura máxima da água 42 °C. Pressão defuncionamento máxima 7,65 mca. Garantia igual ou superior a 3meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Plastilit UND 100,00  0,0000     1,14 114,00115 Joelho 45° soldável 32mm.Apresentação: Cor marrom.Características: Temperatura máxima da água 42 °C. Pressão defuncionamento máxima 7,65 mca. Garantia igual ou superior a 3meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Plastilit UND 100,00  0,0000     2,77 277,00116 Joelho 45° soldável 40mm.Apresentação: Cor marrom.Características: Temperatura máxima da água 42 °C. Pressão defuncionamento máxima 7,65 mca. Bitola de canos e conexões empolegadas 1/2". Garantia igual ou superior a 3 meses. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: Plastilit UND 100,00  0,0000     4,49 449,00117 Joelho 45° soldável 50mm.Apresentação: Cor marrom.Características: Temperatura máxima da água 42 °C. Pressão defuncionamento máxima 7,65 mca. Garantia igual ou superior a 3meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Plastilit UND 50,00  0,0000     4,96 248,00118 Joelho 45° soldável 60mm.Apresentação: Cor marrom.Características: Temperatura máxima da água 42 °C. Pressão defuncionamento máxima 7,65mca. Garantia igual ou superior a 3meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Amanco UND 10,00  0,0000     15,14 151,40119 Joelho 45° soldável 75mm.Apresentação: Cor marrom.Características: Temperatura máxima da água 42 °C. Pressão defuncionamento máxima 7,65mca. Garantia igual ou superior a 3meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Amanco UND 10,00  0,0000     38,05 380,50120 Joelho 45° soldável 85mm.Apresentação: Cor marrom.Características: Temperatura máxima da água 42 °C. Pressão defuncionamento máxima 7,65mca. Garantia igual ou superior a 3meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Amanco UND 10,00  0,0000     44,13 441,30Total do Fornecedor: 4.464,30 LOTE:  19PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP     (18235)121 Joelho 90° esgoto com 50mm.Características: Material de PVC. Garantia igual ou superior a 3meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TIGRE UND 100,00  0,0000     3,13 313,00

Lages,   12   de  Dezembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  51/2018 - PR 80/201880/201827/11/2018Folha:  13/22
 LOTE:  19PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP     (18235)122 Joelho 90° soldável 110mm.Apresentação: Cor marrom.Características: Temperatura máxima da água 42 °C. Pressão defuncionamento máxima 7,65mca. Garantia igual ou superior a 3meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TIGRE UND 10,00  0,0000     129,66 1.296,60123 Joelho 90° Soldável 20mmApresentação: Cor Marrom.Características: Temperatura Máxima da Água 42 °C. Pressão deFuncionamento Máxima 7,65 mca. Garantia igual ou superior a 3meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: MULTILIT UN 100,00  0,0000     0,36 36,00124 Joelho 90° Soldável 25mmApresentação: Cor Marrom.Características: Temperatura Máxima da Água 42 °C. Pressão deFuncionamento Máxima 7,65 mca. Garantia igual ou superior a 3meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: MULTILIT UN 100,00  0,0000     0,53 53,00125 Joelho 90° soldável 32mm.Apresentação: Cor marrom.Características: Temperatura máxima da água 42 °C. Pressão defuncionamento máxima 7,65mca. Garantia igual ou superior a 3meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TIGRE UND 100,00  0,0000     1,75 175,00126 Joelho 90° Soldável 40mm Marrom.Apresentação: Cor Marrom.Características: Temperatura Máxima da Água 42 °C. Pressão deFuncionamento Máxima 7,65 mca. Garantia igual ou superior a 3meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TIGRE UN 100,00  0,0000     3,31 331,00127 Joelho 90° Soldável 50mmapresentação: Cor Marrom.Características: Temperatura Máxima da Água 42 °C. Pressão deFuncionamento Máxima 7,65 mca. Garantia igual ou superior a 3meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: MULTILIT UN 100,00  0,0000     3,71 371,00128 Joelho 90° soldável 60mm.Apresentação: Cor marrom.Características: Temperatura máxima da água 42 °C. Pressão defuncionamento máxima 7,65mca. Garantia igual ou superior a 3meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TIGRE UND 100,00  0,0000     16,92 1.692,00129 Joelho 90° soldável 75mm.Apresentação: Cor marrom.Características: Temperatura máxima da água 42 °C. Pressão defuncionamento máxima 7,65mca. Garantia igual ou superior a 3meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TIGRE UND 100,00  0,0000     46,01 4.601,00130 Joelho 90° soldável 85mm.Apresentação: Cor marrom.Características: Temperatura máxima da água 42 °C. Pressão defuncionamento máxima 7,65mca. Garantia igual ou superior a 3meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TIGRE UND 10,00  0,0000     68,01 680,10

Lages,   12   de  Dezembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  51/2018 - PR 80/201880/201827/11/2018Folha:  14/22
 LOTE:  19PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP     (18235)131 Joelho de Redução Soldável 90º 25 x 20mmApresentação: Cor marrom.Características: Temperatura máxima da água 42 °C. Pressão defuncionamento máxima 7,65mca. Garantia igual ou superior a 3meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TIGRE UN 100,00  0,0000     1,38 138,00132 Joelho de Redução Soldável 90° 32 x 25mm.Apresentação: Cor marrom.Características: Temperatura máxima da água 42 °C. Pressão defuncionamento máxima 7,65mca. Garantia igual ou superior a 3meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TIGRE UN 100,00  0,0000     2,80 280,00Total do Fornecedor: 9.966,70 LOTE:  20PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP     (18235)133 Joelho LR 90° 25mm. X 1.1/2Características: Material de PVC. Garantia igual ou superior a 3meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TIGRE UN 100,00  0,0000     1,74 174,00134 Joelho soldável 90° com bucha de redução 20mm 20x1/2mm.Apresentação: Cor marrom.Características: Temperatura máxima da água 42 °C. Pressão defuncionamento máxima 7,65mca. Garantia igual ou superior a 3meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TIGRE UND 100,00  0,0000     2,48 248,00135 Joelho soldável 90° com bucha de redução 25mm 25x3/4mm.Apresentação: Cor marrom.Características: Temperatura máxima da água 42 °C. Pressão defuncionamento máxima 7,65mca. Garantia igual ou superior a 3meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TIGRE UND 100,00  0,0000     3,75 375,00136 Joelho soldável 90° com bucha de redução 25mm x 1/2".Apresentação: Cor marrom.Características: Temperatura máxima da água 42 °C. Pressão defuncionamento máxima 7,65mca. Garantia igual ou superior a 3meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TIGRE UN 100,00  0,0000     2,92 292,00137 Joelho soldável 90° com bucha de redução 32mm 3/4mm.Apresentação: Cor marrom.Características: Temperatura máxima da água 42 °C. Pressão defuncionamento máxima 7,65mca. Garantia igual ou superior a 3meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TIGRE UND 100,00  0,0000     7,83 783,00138 Joelho soldável 90° com rosca 25 x 3/4"Apresentação: Cor marrom.Características: Temperatura máxima da água 42 °C. Pressão defuncionamento máxima 7,65mca. Garantia igual ou superior a 3meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TIGRE UN 100,00  0,0000     2,14 214,00139 Joelho soldável 90° com rosca 32 x 3/4"Apresentação: Cor marrom.Características: Temperatura máxima da água 42 °C. Pressão defuncionamento máxima 7,65mca. Garantia igual ou superior a 3meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TIGRE UN 100,00  0,0000     7,63 763,00

Lages,   12   de  Dezembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  51/2018 - PR 80/201880/201827/11/2018Folha:  15/22
 LOTE:  20PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP     (18235)140 Kit caixa acoplada completo universal.Apresentação: Saída com acionamento frontal, acionador de abscromado, com vedante e conjunto de fixação. Garantia igual ousuperior a 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: BLUKIT UN 100,00  0,0000     63,69 6.369,00Total do Fornecedor: 9.218,00 LOTE:  21PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP     (18235)141 Luva de correr para tubo soldável 20mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TIGRE UND 100,00  0,0000     4,89 489,00142 Luva de correr para tubo soldável 25mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TIGRE UND 100,00  0,0000     8,36 836,00143 Luva de correr para tubo soldável 32mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TIGRE UND 10,00  0,0000     16,02 160,20144 Luva de correr para tubo soldável 40mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TIGRE UND 10,00  0,0000     12,83 128,30145 Luva de correr para tubo soldável 50mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TIGRE UND 10,00  0,0000     19,14 191,40146 Luva de correr para tubo soldável 60mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TIGRE UND 10,00  0,0000     24,00 240,00147 Luva de Luva de redução soldável 20x25mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.soldável 20x25mm. - Marca: TIGRE UND 100,00  0,0000     0,96 96,00148 Luva de redução soldável 25 x 20mmApresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TIGRE UN 100,00  0,0000     0,93 93,00149 Luva de redução soldável 32 x 25mmApresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TIGRE UN 100,00  0,0000     2,10 210,00150 Luva de redução soldável 40 x 32mmApresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: TIGRE UN 100,00  0,0000     2,24 224,00151 Luva de redução soldável 60 x 50mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Garantia igual ou superior a 12meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: UN 100,00  0,0000     7,23 723,00Lages,   12   de  Dezembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  51/2018 - PR 80/201880/201827/11/2018Folha:  16/22
 LOTE:  21PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP     (18235)152 Luva PVC Soldável 20mm ou 1/2"Apresentação: Cor Marrom. Condução de água fria.Características: Bolsas soldáveis com batente no centro da peça.Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Em conformidadecom o INMETRO e com as recomendações contidas nas normasda ABNT no que couber. - Marca: TIGRE UN 100,00  0,0000     0,68 68,00153 Luva PVC Soldável 25mm ou 3/4".Apresentação: Cor Marrom. Condução de água fria.Características: Bolsas soldáveis com batente no centro da peça.Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Em conformidadecom o INMETRO e com as recomendações contidas nas normasda ABNT no que couber. - Marca: TIGRE UN 100,00  0,0000     0,66 66,00154 Luva PVC Soldável 40mm ou 1 1/4"Apresentação: Cor Marrom. Condução de água fria.Características: Bolsas soldáveis com batente no centro da peça.Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Em conformidadecom o INMETRO e com as recomendações contidas nas normasda ABNT no que couber. - Marca: TIGRE UN 100,00  0,0000     2,97 297,00155 Luva PVC Soldável 50mm ou 1 1/2"Apresentação: Cor Marrom. Condução de água fria.Características: Bolsas soldáveis com batente no centro da peça.Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Em conformidadecom o INMETRO e com as recomendações contidas nas normasda ABNT no que couber. - Marca: MULTILIT UN 100,00  0,0000     2,90 290,00Total do Fornecedor: 4.111,90 LOTE:  22MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP     (13240)156 Luva soldável 110mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Temperatura máxima da água42 °C. Pressão de funcionamento máxima 7,65mca. Garantiaigual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: Amanco UND 10,00  0,0000     51,98 519,80157 Luva soldável 32mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Temperatura máxima da água42 °C. Pressão de funcionamento máxima 7,65mca. Garantiaigual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: Plastilit UND 100,00  0,0000     1,84 184,00158 Luva soldável 60mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Temperatura máxima da água42 °C. Pressão de funcionamento máxima 7,65mca. Garantiaigual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: Amanco UND 100,00  0,0000     7,56 756,00159 Luva soldável 75mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Temperatura máxima da água42 °C. Pressão de funcionamento máxima 7,65mca. Garantiaigual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: Amanco UND 100,00  0,0000     10,91 1.091,00160 Luva soldável 85mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Temperatura máxima da água42 °C. Pressão de funcionamento máxima 7,65mca. Garantiaigual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: Amanco UND 10,00  0,0000     26,70 267,00161 Luva soldável e Bucha de Redução 20mm x 1/2".Apresentação: Marrom, em PVC. Temperatura máxima da água42 °C. Pressão de funcionamento máxima 7,65mca. Garantiaigual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: Plastilit UN 100,00  0,0000     2,78 278,00

Lages,   12   de  Dezembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  51/2018 - PR 80/201880/201827/11/2018Folha:  17/22
 LOTE:  22MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP     (13240)162 Luva soldável e com Bucha de Redução 25mm x 1/2".Apresentação: Marrom, em PVC. Temperatura máxima da água42 °C. Pressão de funcionamento máxima 7,65mca. Garantiaigual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: Plastilit UN 100,00  0,0000     3,37 337,00163 Luva soldável e com Bucha de Redução 25mm x 3/4".Apresentação: Marrom, em PVC. Temperatura máxima da água42 °C. Pressão de funcionamento máxima 7,65mca. Garantiaigual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: Plastilit UN 100,00  0,0000     3,80 380,00164 Luva soldável e com bucha de redução 32mm x 1".Apresentação: Marrom, em PVC. Temperatura máxima da água42 °C. Pressão de funcionamento máxima 7,65mca. Garantiaigual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: Plastilit UN 100,00  0,0000     9,79 979,00165 Luva soldável e com rosca 20x1/2"Apresentação: Marrom, em PVC. Temperatura máxima da água42 °C. Pressão de funcionamento máxima 7,65mca. Garantiaigual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: Plastilit UND 100,00  0,0000     0,75 75,00166 Luva soldável e com rosca 25x3/4"Apresentação: Marrom, em PVC. Temperatura máxima da água42 °C. Pressão de funcionamento máxima 7,65mca. Garantiaigual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: Plastilit UND 100,00  0,0000     0,91 91,00167 Luva soldável e com rosca 32x1"Apresentação: Marrom, em PVC. Temperatura máxima da água42 °C. Pressão de funcionamento máxima 7,65mca. Garantiaigual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: Plastilit UND 100,00  0,0000     3,27 327,00168 Luva soldável e com rosca 40x1.1/4"Apresentação: Marrom, em PVC. Temperatura máxima da água42 °C. Pressão de Funcionamento Máxima 7,65mca. Garantiaigual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: Amanco UND 100,00  0,0000     7,15 715,00169 Luva Soldável e com Rosca 50x1.1/2"Apresentação: Marrom, em PVC. Temperatura Máxima da Água42 °C. Pressão de Funcionamento Máxima 7,65mca. Garantiaigual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: Amanco UND 20,00  0,0000     10,35 207,00Total do Fornecedor: 6.206,80 LOTE:  23OAL SERRALHERIA LTDA     (12579)170 Mola de Piso Tipo BTS 75v.Apresentação: Hidráulica, para porta de vidro, suporta até 120Kg.Abre em ambas as direções e trava a porta na abertura completa.Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com oINMETRO e com as recomendações contidas nas normas daABNT no que couber. - Marca: OLIVEIRA UND 10,00  0,0000     790,00 7.900,00Total do Fornecedor: 7.900,00

Lages,   12   de  Dezembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  51/2018 - PR 80/201880/201827/11/2018Folha:  18/22
 LOTE:  24R.S. VAREJO EIRELI     (18780)171 Nípel Roscável 3/4.Apresentação: Branco, em PVC, roscas macho. Garantia igual ousuperior a 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e comas recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.- Marca: KRONA UND 50,00  0,0000     0,98 49,00172 Conjunto p/ Fixação Vaso Sanitário C/Bucha 10mm.Apresentação: Cartela com 2 conjuntos para lavatório e sanitáriocomposto por: haste, porca calota, anilha e bucha (10 mm) comanel.Características: Acabamento do parafuso para lavatório/sanitário:Polido. Material da bucha: Plástico. Tipo de cabeça do parafusopara lavatório/sanitário: Redonda - fenda simples. - Marca:FAMOSA PAR 100,00  0,0000     9,00 900,00Total do Fornecedor: 949,00 LOTE:  25R.S. VAREJO EIRELI     (18780)173 Tanque Plástico Branco 24L 58X52X32cm.Apresentação: Capacidade para 24 litros. Tamanho de 58 x 52 x32cm (A x L x P), com variação tolerável de até 10% para mais oupara menos. Completo, com válvula 1 1/4" e parafusos combuchas para fixação.Características: Material Polipropileno. Resistente à luz solar e aação de produtos químicos. Fixação na parede. Garantia contradefeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e comas recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.- Marca: BRASIPLA

UN 10,00  0,0000     80,00 800,00
Total do Fornecedor: 800,00 LOTE:  26PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP     (18235)174 Tê 90° soldável 110mm.Apresentação: Cor marrom.Características: Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação.Em conformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: TIGRE UND 10,00  0,0000     110,74 1.107,40175 Tê 90° Soldável 20mmApresentação: Cor Marrom.Características: Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação.Em conformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: TIGRE UN 100,00  0,0000     0,79 79,00176 Tê 90° Soldável 25mmApresentação: Cor Marrom.Características: Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação.Em conformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: MULTILIT UN 100,00  0,0000     0,92 92,00177 Tê 90° soldável 32mm.Apresentação: Cor marrom.Características: Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação.Em conformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: TIGRE UND 100,00  0,0000     2,68 268,00178 Tê 90° soldável 40mm.Apresentação: Cor marrom.Características: Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação.Em conformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: TIGRE UND 100,00  0,0000     5,52 552,00179 Tê 90° soldável 50mm.Apresentação: Cor marrom.Características: Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação.Em conformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: MULTILIT UND 100,00  0,0000     6,42 642,00

Lages,   12   de  Dezembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  51/2018 - PR 80/201880/201827/11/2018Folha:  19/22
 LOTE:  26PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP     (18235)180 Tê 90° soldável 60mm.Apresentação: Cor marrom.Características: Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação.Em conformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: TIGRE UND 100,00  0,0000     18,20 1.820,00181 Tê 90° soldável 75mm.Apresentação: Cor marrom.Características: Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação.Em conformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: TIGRE UND 10,00  0,0000     39,02 390,20182 Tê 90° soldável 85mm.Apresentação: Cor marrom.Características: Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação.Em conformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: TIGRE UND 10,00  0,0000     65,03 650,30183 Tê de redução soldável 110x60mm.Apresentação: Cor marrom.Características: Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação.Em conformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: TIGRE UND 10,00  0,0000     98,42 984,20184 Tê de redução soldável 25x20mm.Apresentação: Cor marrom.Características: Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação.Em conformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: TIGRE UND 100,00  0,0000     2,07 207,00185 Tê de redução soldável 32x25mm.Apresentação: Cor marrom.Características: Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação.Em conformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: TIGRE UND 100,00  0,0000     3,88 388,00186 Tê de redução soldável 40x32mm.Apresentação: Cor marrom.Características: Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação.Em conformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: TIGRE UND 100,00  0,0000     5,56 556,00187 Tê de redução soldável 50x32mm.Apresentação: Cor marrom.Características: Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação.Em conformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: TIGRE UND 100,00  0,0000     8,81 881,00188 Tê de redução soldável 75x50mm.Apresentação: Cor marrom.Características: Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação.Em conformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: TIGRE UND 100,00  0,0000     27,87 2.787,00189 Tê de redução soldável 85x60mm.Apresentação: Cor marrom.Características: Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação.Em conformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: TIGRE UND 10,00  0,0000     50,58 505,80190 Tê PVC P/Esgoto 40mm.Apresentação: Bitola de 40mm.Características: Temperatura Máxima da Água 45 °C. Em PVC.Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com oINMETRO e com as recomendações contidas nas normas daABNT no que couber. - Marca: TIGRE UN 100,00  0,0000     8,33 833,00191 Tê soldável com bucha de latão na bolsa central 20mm x 1/2mm.Apresentação: Em PVC. Garantia igual ou superior a 12 meses.Em conformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: TIGRE UND 100,00  0,0000     6,38 638,00192 Tê soldável com bucha de latão na bolsa central 25mm x 1/2mm.Apresentação: Em PVC. Garantia igual ou superior a 12 meses.Em conformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: TIGRE UN 100,00  0,0000     6,17 617,00

Lages,   12   de  Dezembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  51/2018 - PR 80/201880/201827/11/2018Folha:  20/22
 LOTE:  26PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP     (18235)193 Tê soldável com bucha de latão na bolsa central 25mm x 3/4mm.Apresentação: Em PVC. Garantia igual ou superior a 12 meses.Em conformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: TIGRE UND 100,00  0,0000     6,84 684,00194 Tê soldável com bucha de latão na bolsa central 32mm x 3/4mm.Apresentação: Em PVC. Garantia igual ou superior a 12 meses.Em conformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: TIGRE UND 100,00  0,0000     8,96 896,00195 Tê soldavel e com rosca na bolsa central 20 x 1/2".Apresentação: Em PVC. Garantia igual ou superior a 12 meses.Em conformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: TIGRE UN 100,00  0,0000     3,30 330,00196 Tê soldavel e com rosca na bolsa central 25 x 3/4"Apresentação: Em PVC. Garantia igual ou superior a 12 meses.Em conformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: TIGRE UN 100,00  0,0000     4,27 427,00197 Tê soldavel e com rosca na bolsa central 32 x 3/4".Apresentação: Em PVC. Garantia igual ou superior a 12 meses.Em conformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: TIGRE UN 100,00  0,0000     11,25 1.125,00Total do Fornecedor: 17.459,90 LOTE:  27OAL SERRALHERIA LTDA     (12579)198 Trinco para janela de vidro tipo 1570.Apresentação: Na cor branca, com suporte cadeado. Ferragemem alumínio. Garantia contra defeitos de fabricação. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: OLIVEIRA UND 100,00  0,0000     30,33 3.033,00Total do Fornecedor: 3.033,00 LOTE:  28PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP     (18235)199 Tubo esgoto PVC branco 100mm.Características: Valor por metro. Pressão máxima de serviço: 7,5kgf/cm² (750 kPa) à temperatura de 20ºC. Em conformidade como INMETRO e com as recomendações contidas nas normas daABNT no que couber. - Marca: MULTILIT M 10,00  0,0000     10,80 108,00200 Tubo esgoto PVC branco 40mm.Características: Valor por metro. Pressão máxima de serviço: 7,5kgf/cm² (750 kPa) à temperatura de 20ºC. Em conformidade como INMETRO e com as recomendações contidas nas normas daABNT no que couber. - Marca: MULTILIT M 100,00  0,0000     3,70 370,00201 Tubo esgoto PVC branco 50mm.Características: Valor por metro. Pressão máxima de serviço: 7,5kgf/cm² (750 kPa) à temperatura de 20ºC. Em conformidade como INMETRO e com as recomendações contidas nas normas daABNT no que couber. - Marca: MULTILIT M 100,00  0,0000     4,94 494,00202 Tubo soldável PVC 20mm.Apresentação: Cor marrom.Características: Valor por metro. Pressão máxima de serviço: 7,5kgf/cm² (750 kPa) à temperatura de 20ºC. Em conformidade como INMETRO e com as recomendações contidas nas normas daABNT no que couber. - Marca: MULTILIT M 100,00  0,0000     2,40 240,00203 Tubo soldável PVC 25mm.Apresentação: Cor marrom.Características: Valor por metro. Pressão máxima de serviço: 7,5kgf/cm² (750 kPa) à temperatura de 20ºC. Em conformidade como INMETRO e com as recomendações contidas nas normas daABNT no que couber. - Marca: MULTILIT M 100,00  0,0000     2,80 280,00Total do Fornecedor: 1.492,00Lages,   12   de  Dezembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  51/2018 - PR 80/201880/201827/11/2018Folha:  21/22
 LOTE:  29MATHEUS VIEIRA ZAGO - EPP     (13240)204 União soldável 110mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Temperatura máxima da água42 °C. Pressão de funcionamento máxima 7,65mca. Garantiaigual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: Tigre UND 1,00  0,0000     381,70 381,70205 União soldável 20mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Temperatura máxima da água42 °C. Pressão de funcionamento máxima 7,65mca. Garantiaigual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: Plastilit UND 100,00  0,0000     4,97 497,00206 União soldável 25mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Temperatura máxima da água42 °C. Pressão de funcionamento máxima 7,65mca. Garantiaigual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: Plastilit UND 100,00  0,0000     5,20 520,00207 União soldável 32mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Temperatura máxima da água42 °C. Pressão de funcionamento máxima 7,65mca. Garantiaigual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: Plastilit UND 100,00  0,0000     8,99 899,00208 União soldável 40mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Temperatura máxima da água42 °C. Pressão de funcionamento máxima 7,65mca. Garantiaigual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: Amanco UND 100,00  0,0000     17,43 1.743,00209 União soldável 50mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Temperatura máxima da água42 °C. Pressão de funcionamento máxima 7,65mca. Garantiaigual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: Amanco UND 100,00  0,0000     20,50 2.050,00210 União soldável 60mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Temperatura máxima da água42 °C. Pressão de funcionamento máxima 7,65mca. Garantiaigual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: Amanco UND 10,00  0,0000     48,39 483,90211 União soldável 75mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Temperatura máxima da água42 °C. Pressão de funcionamento máxima 7,65mca. Garantiaigual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: Amanco UND 10,00  0,0000     102,98 1.029,80212 União soldável 85mm.Apresentação: Marrom, em PVC. Temperatura máxima da água42 °C. Pressão de funcionamento máxima 7,65mca. Garantiaigual ou superior a 12 meses. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: Amanco UND 10,00  0,0000     159,80 1.598,00Total do Fornecedor: 9.202,40 LOTE:  30R.S. VAREJO EIRELI     (18780)213 Válvula Lavatório sem Ladrão.Modelo de referência: Válvula 1601C - MeberCaracterísticas: Medidas (AxLxP): 8,5x8x11,5cm. Material: Ligade cobre cromado. Garantia de 5 anos contra defeito defabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: RAINHA UND 100,00  0,0000     25,00 2.500,00

Lages,   12   de  Dezembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  51/2018 - PR 80/201880/201827/11/2018Folha:  22/22
 LOTE:  30R.S. VAREJO EIRELI     (18780)214 Vaso sanitário com caixa acoplada.Características: Na cor branca. De porcelana. Garantia defábrica. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: LOGASA UN 5,00  0,0000     194,01 970,05Total do Fornecedor: 3.470,05 LOTE:  31OAL SERRALHERIA LTDA     (12579)215 Botão francês para espelho canelado.Apresentação: Em ABS plástico, acabamento metalizado, paraespelhos de até 6mm. Valor por unidade. Garantia contra defeitosde fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: OLIVEIRA UND 200,00  0,0000     5,90 1.180,00Total do Fornecedor: 1.180,00 LOTE:  32OAL SERRALHERIA LTDA     (12579)216 Espelho 4mm.Características: Prata de alta qualidade 0,60x80cm.Garantia de fábrica. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: OLIVEIRA MT 30,00  0,0000     130,00 3.900,00Total do Fornecedor: 3.900,00 LOTE:  33OAL SERRALHERIA LTDA     (12579)217 Roldanas brock dupla com regulagem para porta de vidro.Apresentação: Garantia contra defeitos de fabricação. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: OLIVEIRA UND 50,00  0,0000     23,17 1.158,50Total do Fornecedor: 1.158,50Total Geral: 167.003,30

Lages,   12   de  Dezembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL


